Benefícios 

Os benefícios oferecidos pelo Senac através do Acordo Coletivo de Trabalho são: 
- Assistência Médica por adesão e sem coparticipação paga pelo empregado, com 
desconto em folha conforme faixa salarial; 
- Vale alimentação no valor de R$ 1.220,47 (hum mil duzentos e vinte reais e qua-
renta e sete centavos) que será pago proporcionalmente conforme o tipo de contrato 
(4, 6 ou 8 horas); 
- Auxílio Educação, creche ou babá; 
- Seguro de Vida em grupo e assistência funeral; 
- Vale transporte; 

3.  ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO: